
Contacto

Teléfono 917798395
Fax 917798395
Correo Electrónico sea27contratacion@ea.mde.es

Dirección Postal

Negociado de Contratación de la SEA de la Base Aérea
de Getafe, Plaza Coronel Polanco, s/n
(28901) Getafe España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023/EA27/00002038E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-04-2024 a
las 09:48 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Jefatura de la Sección Económico-Administrativa 27 - Base Aérea de Getafe
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ejercitodelaire.mde.es/Contratacion
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9dfE6bBBxVE%3D

Objeto del Contrato: CLOMA.Suministro de lubricantes y productos funcionales para aeronaves

CLOMA.Suministro de lubricantes y productos funcionales para aeronavesDescripción 
Valor estimado del contrato 660.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 550.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 550.000 EUR.

Clasificación CPV
24951100 - Lubricantes.

Plazo de Ejecución
Del 15/03/2024 al 30/11/2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.ejercitodelaire.mde.es/Contratacion
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9dfE6bBBxVE%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Cualitativo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 65Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: CLOMA.Suministro de lubricantes y productos funcionales para aeronaves -
LOTE 1

CLOMA.Suministro de lubricantes y productos funcionales para aeronaves - LOTE 1Descripción 
Valor estimado del contrato 16.200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 13.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.500 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Suyfa Defence, S.L.
NIF B84995711
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=42bcf70b-b835-47ff-be7f-36098bdf223e


Dirección Postal

Coronel Polanco s/n
(28902) Getafe España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Dirección Física

Ronda Poniente Nave 1-A - Polígono Industrial Pelagatos
(11130) Chiclana de la Frontera - Cádiz España

Contacto

Teléfono +34 956110293
Correo Electrónico licitaciones@suyfadefence.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 13.500 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la empresa con mejor calidad-precio
Fecha del Acuerdo 01/04/2024
Plazo de Formalización Del 03/05/2024 al 30/11/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Sea 027

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/01/2024 a las 09:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/01/2024 a las 09:00

Subasta electrónica



Lugar

Sea 027

Dirección Postal

Plaza Coronel Polanco s/n
(28901) Getafe España

Sobre 1 - Documentación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 23/01/2024 a las 09:30 horas
Documentación administrativa

Lugar

Sea 027

Dirección Postal

Plaza Coronel Polanco s/n
(28901) Getafe España

Sobre 2 - Apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 30/01/2024 a las 09:30 horas
Apertura de documentación anexa y ofertas

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OCJYZSkwFq6GCFc HcNGIlQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 13/12/2023

Fecha de publicación 14/12/2023
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:757853-2023:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 19/12/2023
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2023/12/19/pdfs/BOE-B-2023-38094.pdf

ID 0000012969095 |  2024-000357505 | Mon, 01 Apr 2024 09:48:11:568 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
144880068687915258226105768987115944016 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OCJYZSkwFq6GCFcHcNGIlQ%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:757853-2023:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2023/12/19/pdfs/BOE-B-2023-38094.pdf

